ICSA

Matricula porcampusy sexo 2018-11

ICSA total
ICSA
DMCU
DMNCG
DMC

Total

12924

8519

3413
666
326

Hombres

4544

3198

1091
188
67

Trayectoria Escolar

indice de Retencién del 1ero al 2do afio por campus (2017-11 —2018-11)
| PE/cCampus | Total | icsA [Dmcu]|DMNCG | DMC|

Mujeres

8380

5321

2322
478
259

Matricula porcampusy nivel de estudios 2018-1

10000

293

ICSA

Lic.en Administracionde

Empresas

71.9%
70.8%

69.9%
69.7%

DGSAc

76.1%
74.5%

71.4%
65.4%

78.0%

Lic.en Contaduria

74.0%

72.7%

77.8%

Lic.en Derecho

70.9%

69.1%

76.7%

Lic.en Economia

62.3%

62.3%

Lic.en Educadoén

79.3%

74.7%

85.7%

77.4%

Lic.en Finanzas

69.7%

69.7%

Lic. en Historia

55.6%

55.6%

Lic.

en Literatura Hispanomexicana

40.0%

40.0%

Lic.en Psicologia

71.6%

70.4%

Lic.
Publicas

en Seguridady Politicas

60.6%

60.6%

Lic.en Sociologia

71.4%

71.4%

Lic.

en Trabajo Social

75.5%

74.7%

Lic.en Turismo

72.4%

72.4%

74.0%
79.4%
52.9%
81.5%
58.3%

en Comercio Exterior
en Ensefianza del Inglés
en Periodismo

en Mercadotecnia

en Humanidades

Lic.
Lic.
Lic.
Lic.
Lic.

666
|

DMNCG
Posgrado

326

DMC

3413

DMCU
M Licenciatura

ICSA

Materias* con mayor tasa de reprobacion por campusy nivel (2018-1)
DMNCG

Historia mundial |

|CSA
Literaturadelos
siglosdeorol

Temas selectos de

. , 33%
psicologia °

63% 58% Contabilidad financiera

Fundamentos de teoria Historia de México
L. 32%

econdmica 1

Contabilidad financiera | 25% Retorica

Investigacddn educativa 31% Sociologia politica

Derechos humanos 62% Matematicasbdasicas 45%

Principiante

44%
46%

61%
56%

Contabilidad financiera |
Estadistica inferencial

Microeconomia ll
Estadisticall
Técnicasde
investigacidonsodal
cualitativa l
Pensamientoy
sociedaden
Norteamérica
Seminariode
didacticadelas
cienciassociales
Contabilidad
superiorll

Der.proc. Civ. Merc. Y fam. 449% T.de andlisisde la real.pol.y

0, 0, i
>0% | eco.de México. 22%  FEtica

Intermedio

Analisis
institucional

Historia general de

. Trabajo social empresarial
estados unidos

Metodologiaypracticas de
trabajosodal individualy
familiar

Seminariode mercadotecnia
estratégica

Estudios de
genero

Infracciones ydelitos

48%
aduaneros

35% 33% 9%

Seminariode

0,
45% tituladoénll

Evaluacién educativa 25% 29% 9%

Avanzado

Formulaciényevaluacién

[v)
de proyectos deinversidén 23%

26% 6%

*Nota: materias obligatorias con minimo de 10 alumnos inscritos
Eficiencia Terminal por cohorte generacional por programa (Gen. 2012 )]

51% = 539
ICSA 4 as% PM

45%
33%  31% "
13% 16%

38%
Documento elaborado porla JEA-DGSAc en noviembre de 2018

Macroeconomia ll 44% Psicologia transcultural Estudios culturales

70%

60%

50% 47%
39%

33%
"25%

DMNCG :DMC

#45% 420, i
32% %,
I 21%

43%

30%.| I

Lic.en Derecho
Lic. en Economia
Lic. en Educacion

Lic. en Finanzas

Lic. en Historia
Lic. en Literatura
Hispanomexicana
Lic. en Psicologia
Lic. en Sociologia

Lic.en Turismo
Lic. en Comercio

Exterior

Lic.en Derecho
Lic. en Educacion
Lic. en Psicologia
Lic. en Educacion
Lic. en Psicologia

Industrial

de Empresas

de Empresas
Lic. en Contaduria

Lic. en Contaduria
Lic. en Periodismo

Lic. en Administracion
Lic. en Ensefianza del
Lic.en Trabajo Social

Lic. en Mercadotecnia
Lic. en Trabajo Social
Lic. en Humanidades

Lic. en Administracion
_tic. en Trabajo Social
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